
 diário oficial Nº 34.539  133 Quarta-feira, 31 DE MARÇO DE 2021

bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da 
Rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/201/-SRPRF-PA..

SERVIDOR MATRICULA
LUCIANO AZEVEDO NASCIMENTO 57214954 /1

GILVAN RABELO NORMANDO 57193929 /2
RAIMUNDO DANIEL SANTOS DA SILVA 57200355 /1

ROSEANE DE FÁTIMA CARDOSO DAMASO 57200357 /1
CLÁUDIA DOS SANTOS MENEZES 57230594 /1

MARIVALDO LIMA DE ARAÚJO 5820588  /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 790/2021-DAF/CGP, de 16/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 197/2021-GOFTC, de 12/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/284989,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Acará, no período de 28/03 a 11/04/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da manutenção de uma das Pontes 
do Complexo Alça Viária do Pará.

SERVIDOR MATRICULA
MARCUS CÉSAR RODRIGUES MORAES 57189262 /2

SANDRO DA SILVA SOARES 57194202 /3
JOÃO DHIOGO PINHEIRO E SOUZA 57230579 /1

JOÃO CARLOS CASTRO ARIAS 57200354 /1
ALCIR FERREIRA QUADROS 57227594 /1

GILSON CLAY MODESTO DE CAMPOS 57212328 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 791/2021-DAF/CGP, de 16/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 201/2021-GOFTC, de 12/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/285004,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de São Felix do Xingu, no período de 28/03 a 
11/04/2021, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito e controle 
de fluxo de veículos nos referidos municípios, bem como desenvolver ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
AUGUSTO ÁLVARO GASPAR DO ROSÁRIO JÚNIOR 57189668 /2

CLODOALDO MEDINA GODINHO JUNIOR 54192741 /3
BRENO LEONARDO ARAÚJO BARBOSA 55586672 /4

IAN CARLO DOS SANTOS 57229643 /1
PAULO ROBERTO CARNEIRO BARROSO 57227620 /1

DANIEL SOUZA CAMPELO 57190500 /2
JORGE ALBERTO LUZ BAHIA FILHO 57227367 /1

PAULO SÉRGIO ANTUNES DOS SANTOS 57175441 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 792/2021-DAF/CGP, de 16/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 194/2021-GOFTC, de 12/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/284978,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Abaetetuba, no período de 28/03 a 11/04/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito e controle de fluxo de veí-
culos nos referidos municípios, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
CLAUDIA DA SILVA NASCIMENTO 57224176/2
JOÃO CARLOS PENNA DE ARAÚJO 57209449/2

FÁBIO RODRIGO BRAGA SANTIAGO 57197560/2
KATY KEIZER DE LIMA LIMA 57228290/1
HIRAN COSTA MESQUITA 5805201 /3
SIDCLEI FURTADO FARIAS 5921334/1

HÉRCULES FARIAS DA ROCHA 57209343/2
CARLA DO SOCORRO ESTUMANO DE SENA 57203709/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 793/2021-DAF/CGP, de 16/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 198/21-GOFTC, de 12/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/284999,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 30/03 a 14/04/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
RAIMUNDO FERREIRA VALENTIM NETO 57195665 /2

DENISE DE SOUZA MATOS 57176007 /3
FRANCISCO JOSÉ DA COSTA SILVA 55586658 /2
NAUM BASTOS DE SOUZA SANTOS 57227682 /1

NÍVIA GUEDES GORAYEB 57195550 /2
DAVID CLAYTON PANTOJA DA PAZ 57226372 /1
PEDRO AFONSO REY GUIMARÃES 57214892 /1

WALDIR DIRCELO PANTOJA COELHO 54196756 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 794/2021-DAF/CGP, de 16/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 200/21-GOFTC, de 12/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/285003,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Tucuruí, no período de 28/03 a 11/04/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

SERVIDOR MATRICULA
CLÁUDIO JOSÉ FONSECA MONTEIRO 57228801 /1
FABRÍCIO JOSÉ PANTOJA FERREIRA 57200278 /1
WIL MAURÍCIO DE ARAGÃO ROCHA 57200272 /1

MAURO LUIZ DA SILVA COSTA 57194178 /2_
EDUARDO AUGUSTO FERREIRA LINS 57203591 /1

RICARDO PEIXOTO MENDES 57203600 /1
JOFRE COSTA E CUNHA 54191302 /2

ENIVALDO PARDAUIL DA COSTA 57198277 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 795/2021-DAF/CGP, de 16/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 193/21-GOFTC, de 12/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/283716,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Breves, no período de 28/03 a 11/04/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, bem 
como controle de fluxo de veículos no referido município em cumprimento 
ao palnejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacio-
nal, em especial para atender Ofício nº 279/2019-MP/2º PJB.

SERVIDOR MATRICULA

THYAGO FERNANDO PINHEIRO DE LIMA 57201687 /2

KELLY MAIA SANTANA 57228950 /1

ANDRÉ DOS REIS PIQUET 57198260 /1

LUANA ALINE CARDOSO LEITÃO 54192725 /2

MAX SIDNEY BENIGNO MONTEIRO 5681898  /1

IVAN LUIS DA CONCEIÇÃO JASTER 57198279 /1

JOÃO DAS MERCÊS OLIVEIRA JUNIOR 57226382 /1

ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA 57193604 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 641096


